
Na osnovu člana 25. stav (8) Zakona o prostornom uređenju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 24/17 i 1/18) i člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća („Službene novine Kantona 
Sarajevo” broj: 27/14 - Prečišćeni tekst, 14/15, 9/20 i 23/24), Općinsko vijeće Vogošća na sjednici održanoj dana 
26.02.2026. godine, donijelo je                                                                                                                            

 
ODLUKA O USVAJANJU 

REGULACIONOG PLANA “SVRAKE” 
       
 

Član 1. 
                                                                                  (Vrsta Plana) 

Usvaja se Regulacioni plan ''Svrake'' (u daljem tekstu: Plan). 
 

Član 2. 
                                                                                (Sadržaj Plana) 

Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 
Tekstualni dio sadrži: 

- Postojeće stanje i projekciju izgradnje i uređenja prostorne cjeline sa namjenom površina i urbanističko-
tehničkim uvjetima za izgradnju u okviru Plana 
Odluku o provođenju Plana 
Grafički dio sadrži: 

- Urbanizam prezentiran na odgovarajućem broju tematskih karata i to: 
-karta 1a.- Izvod iz Prostornog plana Kantona Sarajevo 
-karta 1b.- Izvod iz Urbanističkog plana Grada Sarajeva 
-karta 2.- Ažurna geodetska podloga 
-karta 3. - Inženjersko-geološka karta 
-karta 4.- Posjedovno stanje 
-karta 5.- Postojeće stanje - Namjena, spratnost i bonitet objekata sa ograničenjima u prostoru 
-karta 6.- Planirana namjena površina 
-karta 7.- Urbanističko rješenje - Namjena, spratnost i razmještaj objekata  
-karta 8.- Karta rušenja 
-karta 9.- Mreža regulacionih i građevinskih linija 

- Analitička obrada građevinskih parcela         
- Idejno rješenje hortikulture 
- Idejno rješenje saobraćaja 
- Idejno rješenje snabdijevanja vodom i odvodnja otpadnih i oborinskih voda 
- Idejno rješenje energetike 
- Idejno rješenje elektroenergetike 
- Idejno rješenje telekomunikacija. 

Član 3. 
           (Javni uvid) 

Po jedan primjerak ovjerenog elaborata nalazi se na stalnom javnom uvidu i čuva se u službi dokumentacije 
Općine Vogošća i u Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo. 

 
Član 4. 

     (Stupanje na snagu) 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenim novinama Kantona Sarajevo''. 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA                                                                             
Broj:01-02-1399/22 
Vogošća, 26.02.2026. godine                                                                               _________________                                              
                                                                                                                     Nihad Hadžić 


